
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

18.12.2019 с. Казачинское                           № 613-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от 

29.09.2017 № 458-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского 

района «Развитие культуры Казачинского района» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

постановлением администрации Казачинского района от 10.08.2015 № 341-п                              

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Казачинского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст.21 Устава 

Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 29.09.2017 № 458-п  «Об 

утверждении муниципальной программы Казачинского района «Развитие культуры 

Казачинского района» следующие изменения: 

1.1.Приложение № 2 «Информация о ресурсном обеспечении  муниципальной 

программы Казачинского района «Развитие культуры Казачинского района»  за счет 

средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других 

уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов»  к 

муниципальной программе Казачинского района «Развитие культуры Казачинского 

района» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1. 

1.2.Приложение № 3 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, 

отдельных мероприятий муниципальной программы Казачинского района «Развитие 

культуры Казачинского района» (средства районного бюджета, в том числе средства, 

поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов) к муниципальной программе Казачинского 

района «Развитие культуры Казачинского района» изложить в новой редакции, 

согласно приложению № 2. 

1.3.Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 1 

«Сохранение культурного наследия», реализуемой в рамках муниципальной 

программы «Развитие культуры Казачинского района» изложить новой редакции, 

согласно приложению № 3. 

1.4.Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 2 

«Поддержка искусства и народного творчества»,  реализуемой в рамках 

муниципальной программы «Развитие культуры Казачинского района» изложить новой 

редакции, согласно приложению № 4. 

1.5.Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 3 

«Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия»,  реализуемой в 

рамках муниципальной программы «Развитие культуры Казачинского района» 

изложить новой редакции, согласно приложению № 5. 



1.6.Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 6 

«Содействие развитию общественных инициатив», реализуемой в рамках 

муниципальной программы «Развитие культуры Казачинского района» изложить новой 

редакции, согласно приложению № 6. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

района по социальной политике, начальника Отдела образования администрации 

района Л.А. Федоненко. 

3.Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2019 года. 

 

 

Глава района                                                                                                      Ю.Е. Озерских 

 

 

 

 



 

 

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

Казачинского района                        

от 18.12.2019 № 613-п 

 

        Приложение № 2 

к муниципальной программе  

«Развитие культуры Казачинского района» 

ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

"РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА"   

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ 

УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ 

 (рублей) 

№ 

п/

п 

Статус 

(муниципальн

ая программа 

Казачинского 

района 

подпрограмма

) 

Наименовани

е 

муниципальн

ой программы 

Казачинского 

района, 

подпрограмм

ы 

Наименование 

главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств (далее - 

ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

Очередной 

финансов

ый год 

Первый 

год 

плановог

о 

периода 

Второй 

год 

плановог

о 

периода 

Итого на 

очередной 

финансов

ый год и 

плановый 

период ГРБ

С 

РзП

р 

ЦСР ВР 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Муниципальн

ая программа 

«Развитие 

культуры 

Казачинского 

района» 

всего расходное 

обязательство по 

программе 

Х Х Х Х 80 875 

098,56 

50 488 

029,00 

48 592 

815,00 

179 955 

942,56 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры, 

спорта, туризма 

и молодежной 

политики 

администрации 

Казачинского 

062 Х Х Х 80 278 

135,56 

50 070 

511,00 

48 186 

511,00 

178 535 

157,56 



 

 

района  

Администрация 

Казачинского 

района 

009 Х Х Х 596 963,00 417 

518,00 

406 

304,00 

1 420 

785,00 

2 Подпрограмм

а 1 

«Сохранение 

культурного 

наследия» 

всего расходное 

обязательство по 

программе 

Х Х Х Х 17 178 

298,00 

7 622 

000,00 

6 400 

000,00 

31 200 

298,00 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры, 

спорта, туризма 

и молодежной 

политики 

администрации 

Казачинского 

района  

062 080

1 

041008061

0 

61

1 

13 199 

751,00 

7 622 

000,00 

6 400 

000,00 

27 221 

751,00 

062 080

1 

041008061

0 

61

2 

59 265,00 0,00 0,00 59 265,00 

062 080

1 

041001031

0 

61

2 

3 382,00 0,00 0,00 3 382,00 

062 080

1 

041001049

0 

61

1 

3 525 

500,00 

0,00 0,00 3 525 

500,00 

062 080

1 

04100L51

90 

61

2 

15 500,00 0,00 0,00 15 500,00 

062 080

1 

04100L51

90 

61

2 

40 964,80 0,00 0,00 40 964,80 

062 080

1 

04100L48

80 

61

2 

249 235,20 0,00 0,00 249 235,20 

062 080

1 

04100L48

80 

61

2 

72 400,00 0,00 0,00 72 400,00 

062 080

1 

04100L51

90 

61

2 

12 300,00 0,00 0,00 12 300,00 

3 Подпрограмм

а 2 

«Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества» 

всего расходное 

обязательство по 

программе 

062 080

1 

Х Х 38 395 

243,56 

26 722 

743,00 

26 527 

743,00 

91 645 

729,56 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры, 062 080 042008061 61 1 720 1 435 1 240 4 395 



 

 

спорта, туризма 

и молодежной 

политики 

администрации 

Казачинского 

района  

1 0 1 599,00 000,00 000,00 599,00 

062 080

1 

042008061

0 

61

2 

10 080,00 0,00 0,00 10 080,00 

062 080

1 

042008206

0 

61

1 

24 101 

590,00 

25 287 

743,00 

25 287 

743,00 

74 677 

076,00 

      062 080

1 

042001031

0 

61

1 

83 318,00 0,00 0,00 83 318,00 

      062 080

1 

042008206

0 

61

2 

455 792,00 0,00 0,00 455 792,00 

      062 080

1 

042001049

0 

61

1 

11 408 

700,00 

0,00 0,00 11 408 

700,00 

      062 080

1 

04200L51

90 

61

2 

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

      062 080

1 

04200S410

0 

61

2 

155 555,56 0,00 0,00 155 555,56 

      062 080

1 

04200S410

0 

61

2 

20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 

      062 080

1 

04200L46

70 

61

2 

379 000,00 0,00 0,00 379 000,00 

      062 080

1 

04200L46

70 

61

2 

10 609,00 0,00 0,00 10 609,00 

4 Подпрограмм

а 3 

«Обеспечение 

условий 

реализации 

муниципальн

ой программы 

и прочие 

мероприятия» 

всего расходное 

обязательство по 

программе 

062 08 

00 

Х Х 24 676 

982,00 

15 569 

768,00 

15 106 

768,00 

55 353 

518,00 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры, 

спорта, туризма 

и молодежной 

политики 

администрации 

Казачинского 

района  

062 08 

04 

х х 3 101 

171,00 

1 931 

384,00 

1 874 

384,00 

6 882 

029,00 

062 080

4 

043008021

0 

12

0 

2 480 

130,00 

1 666 

000,00 

1 617 

000,00 

5 763 

130,00 

062 080

4 

043008038

0 

12

0 

24 910,00 0,00 0,00 24 910,00 

062 080

4 

043008021

0 

24

0 

593 225,00 263 

000,00 

255 

000,00 

1 111 

225,00 

062 080 043008021 85 2 906,00 2 384,00 2 384,00 7 674,00 



 

 

4 0 0 

062 080

4 

х х 21 575 

811,00 

13 638 

384,00 

13 232 

384,00 

48 446 

579,00 

062 080

4 

043008061

0 

11

0 

14 854 

322,00 

13 400 

000,00 

13 000 

000,00 

41 254 

322,00 

062 080

4 

043001021

0 

11

0 

5 919 

444,00 

0,00 0,00 5 919 

444,00 

062 080

4 

043001023

0 

11

0 

130 708,00 0,00 0,00 130 708,00 

062 080

4 

043001038

0 

11

0 

56 064,00 0,00 0,00 56 064,00 

062 080

4 

043008061

0 

24

0 

569 660,00 201 

000,00 

195 

000,00 

965 660,00 

062 080

4 

043008061

0 

83

0 

3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

062 080

4 

043008061

0 

85

0 

42 613,00 37 

384,00 

37 

384,00 

117 381,00 

5 Подпрограмм

а 4 

«Развитие 

архивного 

дела в 

Казачинском 

районе" 

всего расходное 

обязательство по 

программе 

009 х х х 596 963,00 417 

518,00 

406 

304,00 

1 420 

785,00 

в том числе по ГРБС: 

Администрация 

Казачинского 

района 

009 010

4 

044008021

0 

12

0 

560 763,00 381 

318,00 

370 

104,00 

1 312 

185,00 

009 011

3 

044007519

0 

12

0 

29 100,00 29 

100,00 

29 

100,00 

87 300,00 

009 011

3 

044007519

0 

24

0 

7 100,00 7 100,00 7 100,00 21 300,00 

6 Подпрограмм

а 5 

«Сохранение 

и развитие 

этнокультурн

ых традиций 

всего расходное 

обязательство по 

программе 

062 08 

05 

045008061

0 

61

0 
20 000,00 20 

000,00 

20 

000,00 

60 000,00 

в том числе по ГРБС: 



 

 

народов, 

проживающих 

на территории 

Казачинского 

района 

Отдел культуры, 

спорта, туризма 

и молодежной 

политики 

администрации 

Казачинского 

района  

062 08 

05 

045008061

0 

61

0 

20 000,00 20 

000,00 

20 

000,00 

60 000,00 

7 Подпрограмм

а 6 

«Содействие 

развитию 

общественны

х инициатив» 

всего расходное 

обязательство по 

программе 

062 08 

06 

046008061

0 

61

0 
7 612,00 136 

000,00 

132 

000,00 

275 612,00 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры, 

спорта, туризма 

и молодежной 

политики 

администрации 

Казачинского 

района  

062 08 

06 

046008061

0 

61

0 

7 612,00 136 

000,00 

132 

000,00 

275 612,00 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации  

Казачинского района  

от 18.12.2019 № 613-п 

 

    

Приложение № 3 

к муниципальной программе  

«Развитие культуры Казачинского 

района» 

 

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА"  

 (СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ 

УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ) 

       
(рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Казачинского 

района 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района, 

подпрограммы 

Уровень бюджетной 

системы/источники 

финансирования 

Очередной 

финансовый 

год 

Первый год 

планового 

периода 

Второй год 

планового 

периода 

Итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Муниципальная 

программа 

«Развитие 

культуры 

Казачинского 

района» 

Всего 80 875 098,56 50 488 029,00 48 592 815,00 179 955 942,56 
в том числе:         

федеральный 

бюджет  349 750,00 0,00 0,00 349 750,00 

краевой бюджет 21 728 731,56 36 200,00 36 200,00 21 801 131,56 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 34 239 235,00 25 164 086,00 23 268 872,00 82 672 193,00 

МБТ  24 557 382,00 25 287 743,00 25 287 743,00 75 132 868,00 

2 Подпрограмма 1 «Сохранение Всего 17 178 298,00 7 622 000,00 6 400 000,00 31 200 298,00 



 

 

культурного 

наследия» 

в том числе:         

федеральный 

бюджет  

15 500,00 0,00 0,00 
15 500,00 

краевой бюджет 3 819 082,00 0,00 0,00 3 819 082,00 

внебюджетные 

источники         

районный бюджет 13 343 716,00 7 622 000,00 6 400 000,00 27 365 716,00 

3 Подпрограмма 2 

«Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества» 

Всего 38 395 243,56 26 722 743,00 26 527 743,00 91 645 729,56 
в том числе:         

федеральный 

бюджет  

334 

250,00 

    
334 250,00 

краевой бюджет 11 742 323,56 0,00 0,00 11 742 323,56 

внебюджетные 

источники         

районный бюджет 1 761 288,00 1 435 000,00 1 240 000,00 4 436 288,00 

МБТ  24 557 382,00 25 287 743,00 25 287 743,00 75 132 868,00 

4 Подпрограмма 3 

«Обеспечение 

условий 

реализации 

муниципальной 

программы и 

прочие 

мероприятия» 

Всего 24 676 982,00 15 569 768,00 15 106 768,00 55 353 518,00 
в том числе:         

федеральный 

бюджет  

      
  

краевой бюджет 6 131 126,00 0,00 0,00 6 131 126,00 

внебюджетные 

источники         

районный бюджет 18 545 856,00 15 569 768,00 15 106 768,00 49 222 392,00 

5 Подпрограмма 4 

«Развитие 

архивного дела 

в Казачинском 

районе» 

Всего 596 963,00 417 518,00 406 304,00 1 420 785,00 
в том числе:         

федеральный 

бюджет  

      
  

краевой бюджет 36 200,00 36 200,00 36 200,00 108 600,00 



 

 

внебюджетные 

источники         

районный бюджет 560 763,00 381 318,00 370 104,00 1 312 185,00 

6 Подпрограмма 5 

«Сохранение и 

развитие 

этнокультурных 

традиций 

народов, 

проживающих 

на территории 

Казачинского 

района» 

Всего 20 000,00 20 000,00 20 000,00 60 000,00 
в том числе:         

федеральный 

бюджет          

краевой бюджет         

внебюджетные 

источники         

районный бюджет 20 000,00 20 000,00 20 000,00 60 000,00 

5 Подпрограмма 6 

«Содействие 

развитию 

общественных 

инициатив» 

Всего 7 612,00 136 000,00 132 000,00 275 612,00 
в том числе:         

федеральный 

бюджет  

      
  

краевой бюджет         

внебюджетные 

источники         

районный бюджет 7 612,00 136 000,00 132 000,00 275 612,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                



 

 

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  

к постановлению администрации 

Казачинского района  

от 18.12.2019 № 613-п 

 

Приложение № 2 

к  подпрограмме 1«Сохранение культурного 

наследия», реализуемой в рамках муниципальной  

программы «Развитие культуры Казачинского 

района» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

 

 

 

№ 

Цели, задачи  

мероприятия   

подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (руб.), годы 

Ожидаемый 

результат от 

непосредственн

ый  результат 

(краткое 

описание) от  

реализации 

подпрограммног

о мероприятия (в 

том числе в  

натуральном 

выражении) 

ГРБ

С 

Рз 

Пр 
ЦСР ВР 2019 год. 2020 год 2021 год 

Итого на 

период 

 2019 – 

2021 гг. 

 

 Цель подпрограммы: сохранение и эффективное использование культурного наследия Казачинского района 

1 Задача 1: Развитие библиотечного дела. 

 обеспечение  ОКСТ и 062 080 041008061 611 11 344 048,0 5 985 5 163 22 492 обеспечение 



 

 

1.1 

 

 

 

деятельности  

(оказание услуг)  

подведомственных  

учреждений 

МП 1 0  

 

 

612 

0 

 

28 365,00 

397,00 

 

0,00 

397,00 

 

0,00 

842,00 

 

28 365,00 

исполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

на 100%; 

количество 

посетителей  

библиотек: 

7660 человек  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2 Персональные 

выплаты, 

устанавливаемые в 

целях повышения 

оплаты труда 

молодым 

специалистам, 

персональные 

выплаты, 

устанавливаемые с 

учетом опыта 

работы при наличии 

ученой степени, 

почетного звания, 

нагрудного знака 

(значка) в рамках 

подпрограммы 

"Сохранение 

ОКСТ и 

МП 

062 080

1 

041001031

0 

611 

 

 

3 382,00   3 382,00 Закрепление 

кадров на селе 



 

 

культурного 

наследия" 

муниципальной 

программы 

"Казачинского 

района "Развитие 

культуры 

Казачинского 

района" 

1.3 Средства на 

увеличение 

размеров оплаты 

труда работников 

учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы 

«Сохранение 

культурного 

наследия» 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района «Развитие 

культуры 

Казачинского 

района»  

 

  

ОКСТ и 

МП 

062 080

1 

041001049

0 

611 

 

 

2 954 600,00   2 954 600,00 Обеспечение 

ежемесячного 

доведения 

уровня средней 

заработной 

платы 

основного и 

административ

но-

управленческог

о персонала 

учреждений 

культуры, 

подведомствен

ным 

муниципальны

м органам 

управления в 

области 

культуры, за 

2019 год в 

размере не 

ниже 27 291,10 

рублей 

1.4 Комплектование 

книжных фондов 

ОКСТ и 

МП 

062 080

1 

04100L519

0 

612 

 

40 964,80   40 964,80 Достижение 

показателя 



 

 

библиотек 

муниципальных 

образований 

Красноярского края 

за счет средств 

краевого бюджета, 

поступивших из 

федерального 

бюджета 

 

 результативнос

ти исполнения 

мероприятий 

количества 

посещений 

библиотек (на 

одного жителя 

в год) 8,2. 

1.5 Комплектование 

книжных фондов 

библиотек  

муниципальных 

образований 

Красноярского края  

за счет средств 

краевого бюджета 

ОКСТ и 

МП 

062 080

1 

04100L488

0 

612 

 

 

249 235,20 0 0 249 235,20 

1.6 Комплектование 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований 

Красноярского края 

за счет средств 

краевого бюджета, 

поступивших из 

федерального 

бюджета 

 

ОКСТ и 

МП 

062 080

1 

04100L519

0 

612 

 

 

15 500,00 0 0 15 500,00 

1.7 Комплектование 

книжных фондов 

библиотек  

муниципальных 

образований 

ОКСТ и 

МП 

062 080

1 

04100L519

0 

612 

 

 

84 700,00 0 0 84 700,00 



 

 

Красноярского края  

за счет средств 

районного бюджета 

 Итого по задаче 1 Х Х Х Х Х 14 720 

795,00 

 

 

5 985 

397,00 

 

 

5 163 

397,00 

 

 

25 869 

589,00 

 

 

2 

 

Задача 2: Развитие музейного дела 

 

2.1 

 

 

 

2. обеспечение 

 деятельности 

(оказание  

услуг) 

подведомственных  

учреждений 

 

ОКСТ и 

МП 

06

2 

0801 041008061

0 

611 

 

612 

1 855 

703,00 

30 900,00 

 

1 636 

603,00 

0,00 

1 236 603,00 

0,00 

4 728 

909,00 

30 900,00 

 

обеспечение 

исполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

на 100%; 

количество 

предметов 

основного фонда  

- 570 единиц 

2.2 Средства на 

увеличение 

размеров оплаты 

труда работников 

учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы 

«Сохранение 

культурного 

наследия» 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района «Развитие 

культуры 

Казачинского 

района»  

ОКСТ и 

МП 

06

2 

0801 041001049

0 

611 

 

 

570 900,00 0 0 570 900,00 Обеспечение 

ежемесячного 

доведения 

уровня средней 

заработной 

платы основного 

и 

административн

о-

управленческого 

персонала 

учреждений 

культуры, 

подведомственн

ым 

муниципальным 

органам 



 

 

управления в 

области 

культуры, за 

2019 год в 

размере не ниже 

27 291,10 рублей 

 Итого по задаче 2 ОКСТ и 

МП 

06

2 

0801 Х Х 2 457 503,0

0 

 

1 636 603,0

0 

 

 

1 236 603,00 

 

 

5 330 

709,00 
 

 Итого по 

подпрограмме 

ОКСТ и 

МП 

06

2 

0801 Х Х 17 178 298,

00 

7 622 

000,00 

6 400 000,00 31 200 298,

00 

 

 В том числе 

ОКСТ и МП 

ОКСТ и 

МП 

06

2 

0801 Х Х 17 178 298,

00 

7 622 

000,00 

6 400 000,00 31 200 298,

00 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4  

к постановлению администрации 

Казачинского района  

от  18.12.2019 № 613-п 
 

  Приложение № 2   

к подпрограмме 2 «Поддержка                                                                                                                                       

искусства и народного творчества»,   

реализуемой в рамках  муниципальной 

программы  Казачинского района «Развитие 

культуры Казачинского района» 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ  

 

 

 

 

 

№ Цели, задачи, 

мероприятия   

подпрограммы 

ГРБ

С 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы  

(тыс. руб.), годы 

Ожидаемый 

непосредственн

ый  результат 

(краткое  

описание) от 

реализации 

подпрограммног

о мероприятия (в 

том  числе в 

натуральном  

выражении) 

ГРБ

С 

РзП

р 
ЦСР ВР 

Очередно

й 

финансов

ый год 

2019 год 

1-й год 

планового 

периода 

2020 год 

 

2-й год 

планового 

периода 

2021 год 

 

Итого  

на период  

2019 – 2021гг. 

 Цель подпрограммы: обеспечение доступа населения Казачинского района к культурным благам и участию в культурной жизни 

 Задача: сохранение и развитие традиционной народной культуры 

1.1 1.1. обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 

 

062 

0801 

 

0801 

04200806

10 

 

04200806

10 

61

1 

 

61

2 

1 645 

599,00 

10 080,00 

 

1 360 

000,00 

0,00 

 

1 165 

000,00 

0,00 

 

4 170 599,0

0 

10 080,00 

количество 

посетителей 

муниципальных 

учреждений 

клубного типа 

составит всего 

117,4 тыс. 



 

 

человек, не менее 

29,35 тыс. человек 

ежегодно; 

 

1.2 Развитие и 

укрепление 

материально-

технической базы  

муниципальных 

домов культуры, 

расположенных в 

сельской местности 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 0801 04200806

10 

61

1 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 60 000,00 Развитие и 

укрепление 

материально-

технической базы, 

ремонт здания 

филиала 

Казачинский РДК 

1.3 Ремонтные работы 

(текущий ремонт) 

зданий 

муниципальных 

домов культуры, 

расположенных в 

сельской местности 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 0801 04200806

10 

61

1 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 90 000,00 

1.4 Участие в краевых 

и зональных 

выставках и 

ярмарках 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 0801 04200806

10 

61

1 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 30 000,00 Участие не менее 

чем в 4 выставках 

и ярмарках 

ежегодно 

1.5 Организация 

тематических 

выставок – ярмарок 

народных 

промыслов и 

ремесел 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 0801 04200806

10 

61

1 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 15 000,00 Проведение не 

менее 4 выставок-

ярмарок ежегодно 

1.6 Проведение 

конкурса 

профессионального 

мастерства среди 

мастеров народных 

художественных 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 0801 04200806

10 

61

1 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 30 000,00 Количество 

участников не 

менее 15 человек 

ежегодно 



 

 

промыслов «Не 

хлебом единым 

жив человек» 

1.7 1.2. предоставление 

субсидий 

муниципальным 

бюджетным 

учреждениям – 

дворцам и домам 

культуры, другим 

учреждениям 

культуры – на 

выполнение 

муниципального 

задания за счет 

межбюджетных 

трансфертов, 

передаваемых 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения по 

созданию условий 

по организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей поселения 

услугами 

организаций 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 0801 04200820

60 

61

1 

61

2 

 

24 051 

590,00 

455 792,00   

 

25 237 

743,00 

0,00 

25 237 

743,00 

0,00 

74 527 076,0

0 

455 792,00   

 

Осуществление 

переданных 

полномочий в 

сфере культуры, 

переданных  

поселениями 

района; 

Ожидаемый 

результат: 

выполнение 100% 



 

 

культуры  

1.8 Развитие и 

укрепление 

материально-

технической базы  

муниципальных 

домов культуры, 

расположенных в 

сельской местности 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 0801 04200820

60 

61

1 

 

 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 60 000,00 Развитие и 

укрепление 

материально-

технической базы, 

ремонт зданий 

филиала 

Мокрушинский 

СДК; филиала 

Рождественский 

СДК 
1.9 Ремонтные работы 

(текущий ремонт) 

зданий 

муниципальных 

домов культуры, 

расположенных в 

сельской местности 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 0801 04200820

60 

61

1 

 

 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 90 000,00 

1.1

0 

Персональные 

выплаты, 

устанавливаемые в 

целях повышения 

оплаты труда 

молодым 

специалистам, 

персональные 

выплаты, 

устанавливаемые с 

учетом опыта 

работы при 

наличии ученой 

степени, почетного 

звания, нагрудного 

знака (значка) в 

рамках 

подпрограммы 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 08 

01 

04200103

10 

61

1 

83 318,00 0 0 83 318,00 Закрепление 

кадров на селе 



 

 

"Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества" 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района "Развитие 

культуры 

Казачинского 

района" 

1.1

1 

Государственная 

поддержка  

муниципальных 

учреждений 

культуры, 

находящихся на 

территориях 

сельских поселений 

за счет средств 

краевого бюджета, 

поступивших из 

федерального 

бюджета в рамках 

подпрограммы  

«Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества» 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района «Развитие 

культуры 

Казачинского 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 0801 04200L51

90 

61

2 

50 000,00 0 0 50 000,00 

 

Количество 

посещений 

организаций 

культуры по 

отношению к 

уровню 2010 года 

112,5 % 



 

 

района»  

1.1

2 

Средства на 

увеличение 

размеров оплаты 

труда работников 

учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы 

«Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества» 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района «Развитие 

культуры 

Казачинского 

района»  

ОК

СТ 

и 

МП 

062 0801 04200104

90 

61

1 

 

 

11 408 700,

00 

0,00 0,00 11 408 700,0

0 

Обеспечение 

ежемесячного 

доведения уровня 

средней 

заработной платы 

основного и 

административно-

управленческого 

персонала 

учреждений 

культуры, 

подведомственны

м муниципальным 

органам 

управления в 

области культуры, 

за 2019 год в 

размере не ниже 

27 291,10рублей. 

1.1

3 

Реализация 

муниципальных 

программ, 

подпрограмм, 

направленных на 

реализацию  

мероприятий в 

сфере укрепления 

межнационального 

единства и 

межконфессиональ

ного согласия, в 

рамках 

подпрограммы 

«Поддержка 

ОК

СТи

МП 

062 0801 04200S41

00 

61

2 

155 555,56 0 0 155 555,56 Доля граждан, 

положительно 

оценивающих 

состояние 

межнациональных 

отношений в 

Красноярском крае, 

в общем количестве 

опрошенных 

жителей 

муниципального 

образования 

Красноярского края 

составит 5%;   

количество 



 

 

искусства и 

народного 

творчества" 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района "Развитие 

культуры 

Казачинского 

района" 

мероприятий и 

численность 

участников 

мероприятий в 

сфере реализации 

национальной 

политики не менее 5 

штук и не менее 500 

человек 

соответственно  

Кроме того, для 

победителей первой 

номинации 

дополнительный 

показатель 

результативности: 

доля граждан, не 

испытывающих 

негативного 

отношения к 

мигрантам, в общем 

количестве 

опрошенных 

жителей 

муниципального 

образования 

Красноярского края 

не менее 62,0%. 

 

1.1

4 

Обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально-

технической базы 

домов культуры в 

ОК

СТи

МП 

062 0801 04200L46

70 

61

2 

379 000,00 0,00 0,00 379 000,00 Средняя 

численность  

участников клубных 

формирований  (в 

муниципальных 

домах культуры) в 



 

 

населенных 

пунктах с числом 

жителей до 50 тыс. 

человек,  в рамках 

подпрограммы 

«Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества" 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района "Развитие 

культуры 

Казачинского 

района" 

расчете на 1 тысячу 

человек  - 201,8. 



 

 

1.1

5 

Реализация 

муниципальных 

программ, 

подпрограмм, 

направленных на 

реализацию  

мероприятий в 

сфере укрепления 

межнационального 

единства и 

межконфессиональ

ного согласия, за 

счет средств 

районного бюджета 

в рамках 

подпрограммы 

«Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества" 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района "Развитие 

культуры 

Казачинского 

района" 

ОК

СТи

МП 

062 0801 04200S41

00 

61

2 

20 000,00 0 0 20 000,00 Доля граждан, 

положительно 

оценивающих 

состояние 

межнациональных 

отношений в 

Красноярском крае, 

в общем количестве 

опрошенных 

жителей 

муниципального 

образования 

Красноярского края 

составит 5%;    

1.1

6 

Обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально-

технической базы 

домов культуры в 

населенных 

пунктах с числом 

ОК

СТи

МП 

062 0801 04200L46

70 

61

2 

10 609,00 0,00 0,00 10 609,00 Средняя 

численность  

участников 

клубных 

формирований  (в 

муниципальных 

домах культуры) в 

расчете на 1 



 

 

жителей до 50 тыс. 

человек, за счет 

средств районного 

бюджета,  в рамках 

подпрограммы 

«Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества" 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района "Развитие 

культуры 

Казачинского 

района" 

тысячу человек  - 

201,8. 

 Итого по задаче  ОК

СТ 

и 

МП 

062 Х Х Х 38 395 243,

56 

26 722 

743,00 

 

26 527 743,

00 

 

91 645 729,5

6 
 

 Итого по 

подпрограмме 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 Х Х Х 38 395 243,

56 

26 722 

743,00 

 

26 527 743,

00 

 

91 645 729,5

6 
 

 В том числе  

ОКСТ и МП 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 Х Х Х 38 395 243,

56 

26 722 

743,00 

 

26 527 743,

00 

 

91 645 729,5

6 
 

    

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5  

к постановлению администрации 

Казачинского района  

от 18.12.2019  № 613-п 

 

«Приложение № 2  

к  подпрограмме 3 «Обеспечение 

условий реализации программы и 

прочие мероприятия», 

реализуемой в рамках муниципальной 

программы «Развитие культуры 

Казачинского района» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

 

 

 

 

 

 

№ 
Наименование  

программы, 

подпрограммы 

ГРБС 
Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам реализации программы 

(тыс.руб.), 

Ожидаемый 

непосредстве

нный  

результат 

(краткое  

описание) от 

реализации 

подпрограмм

ного 

мероприятия 

(в том  числе 

в 

натуральном  

выражении) 



 

 

ГР

БС 

Рз

Пр 
ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Итого на 

период 2019 – 

2021гг. 

 

 Цель подпрограммы: создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» в Казачинском районе. 

1. Задача 1: создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках 

выполнения установленных функций и полномочий 

1.1 1.1. 

Руководство и 

управление в 

сфере 

установленны

х функций 

органов 

местного 

самоуправлен

ия 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 

062 

0804 

08 

04 

0430080

210 

 

12

0 
2 480 130 ,00 1 666 000 ,00 1 617 000,00 5 763 130,00 

обеспечение 

реализации  

подпрограм

мы на 100% 

 0430010

380 

 

12

0 
24 910,00 0,00 0,00 24 910,00 

 0430080

210 

 

24

0 
593 225,00 

 

263 000,00 

 

255 000,00 

 

1 111 225,00 

 

 

 
85

0 
2 906,00 2 384,00 2 384,00 7 674,00 

 

 Х 3 101 171,00 1 931 384,00 1 874 384,00 6 906 939,00 

1.2 1.2. 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

подведомстве

нных 

учреждений 

 062 0804 
0430010

210 

11

0 
5 919 444,00 0,00 0,00 5 919 444,00 

 062 0804 
0430010

230 

11

0 
130 708,00 0,00 0,00 130 708,00 

 062 0804 
0430010

380 

11

0 
56 064,00 0,00 0,00 56 064,00 

ОК

СТи 
062 0804 

0430080

610 

11

0 
14 854 322,00 13 400 000,00 

13 000 000,0

0 

 

41 254 322,00 



 

 

МП  

062 0804 
0430080

610 

24

0 
569 660,00 201 000,00 195 000,00 965 660,00 

 
062 0804 

0430080

610 

83

0 
3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

 
062 0804 

0430080

610 

85

0 
42 613,00 37 384,00 37 384,00 117 381,00 

  
062 0804 

0430080

610 
Х 21 575 811,00 13 638 384,00 

  13 232 

384,00 
48 446 579,00 

 Итого по 

задаче 1 
Х Х Х Х Х 

24 676 982,00 15  569 768,00 15 106 768,0

0 

55 353 518,00 

 Итого по 

подпрограмме 
Х Х Х Х Х 

24 676 982,00 15  569 768,00 15 106 768,0

0 

55 353 518,00 

 в том числе           

 ОКСТ И МП 

Х Х Х Х Х 
24 676 982,00       15 

 569 768,00 

  

15 106 768,0

0 

55 353 518,00 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6  

к постановлению администрации 

Казачинского района  

от  18.12.2019 № 613-п 

 

Приложение № 2 

к подпрограмме 6 

"Содействие развитию общественных 

инициатив» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

 

 

 

 

 

 

 

№ Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы 
ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы по итогам реализации подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Ожидаемый 

непосредстве

нный 

результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограмм

ного 

мероприятия 

(в том числе 

в 

натуральном 

выражении) 

ГРБ

С 
РзПр ЦСР ВР 

. 

2019 год 
2020 год 2021 год 

Итого на 

период 

2019-2021 

гг. 

 Цель подпрограммы - создание условий для развития гражданского общества, повышения социальной активности населения. 

1 Задача 1. Создание и обеспечение деятельности ресурсного центра поддержки общественных инициатив 

 1.1. Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений  

в том числе: 

ОКС

ТиМ

П 

062 0801 0460080610 610 0,0 66 000,00 62 000,0 128 000,0  



 

 

 1.2 Оплата труда с 

начислениями специалистов, 

текущее содержание 

«Ресурсный центр поддержки 

общественных инициатив»  

ОКС

ТиМ

П 

062 0801 0460080610 610 0,0 66  000,0 62 000,0 128 000,0  

 

 

2 Задача 2. Формирование эффективного механизма предоставления информационной и имущественной поддержки социально 

ориентированным некоммерческим организациям 

 Мероприятие 2.1. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений  

в том числе: 

ОКС

ТиМ

П 

062 0801 0460080610 610 7 612,00 30 000,00 30 000,00 67 612,00  

 2.1.1. Проведение семинаров 

для жителей района с участием 

экспертов, имеющих опыт в 

создании и работе с СОНКО и 

проектной деятельности. 

ОКС

ТиМ

П 

062 0801 0460080610 610 0,00 

 

14 000,00 14 000,00 28 000,00 Проведено 2 

семинара для 

жителей 

района и 

представител

ей 

общественно

сти. 

Сформирован 

пакет 

документов 

для 

регистрации 

СО НКО в 

количестве 3 

единицы 

 2.1.2. Разработка 

методического пособия по 

проектированию и участию в 

конкурсах проектных заявок 

грантодателей 

ОКС

ТиМ

П 

062 0801 0460080610 610 1 000,00 1 000,00 1000,0 3 000,00 Создано и 

выпущено 

методических 

пособий по 

работе с 

населением 



 

 

2018-2020. 

 2.1.3.Обеспечение 

информационной поддержки в 

СМИ, официальном сайте 

администрации района,  а 

также посредством социальной 

рекламы при проведении 

мероприятий. 

ОКС

ТиМ

П 

062 0801 0460080610 610 5 000,00 5 000,00 5 000,00 15 000,00 Информирова

ние не менее 

50%населени

я района о 

мерах 

поддержки 

социально 

ориентирован

ных 

некоммерчес

ких 

организаций 

 2.1.4.Обеспечение 

консультационной поддержки 

деятельности социально-

ориентированных 

некоммерческих организаций 

по вопросам получения 

субсидий (грантов) из средств 

краевого бюджета 

ОКС

ТиМ

П 

062 0801 0460080610 610  1 612,00  10 000,00 10 000,00  21 612,00 Проведение 

до 10 

ежегодных 

консультацио

нных 

площадок для 

представител

ей социально 

ориентирован

ных не 

коммерчески

х 

организаций 

3 Задача 3. Разработка механизма привлечения общественных и некоммерческих организаций к решению проблем района, участию в 

реализации муниципальных программ 

 3.1. Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений  

в том числе: 

ОКС

ТиМ

П 

062 0801 0460080610 610 0,00 40 000,00 40 000,0 80 000,0  

 3.1.1.Проведение круглых ОКС 062 0801 0460080610 610  3 000,0   Проведение 3 



 

 

столов и встреч с 

руководителями 

муниципальных учреждений 

района, администрации 

Казачинского района по 

вопросам, связанных с 

участием НКО в решении 

проблем района. 

ТиМ

П 
 

0,0 

 

3 000,0 

 

6 000,0 

ежегодных 

круглых 

столов 

 3.1.2.Консультационное 

сопровождение при разработке 

и реализации социально-

значимых мероприятий и 

общественно-гражданских 

инициатив направленных на 

решение актуальных проблем 

района 

ОКС

ТиМ

П 

062 0801 0460080610 610 0,0 37 000,0 37 000,0 74 000,0 Проведение 

не менее 10 

мероприятий 

направленны

х на 

решением 

актуальных 

проблем 

района 

инициатором 

которых 

выступают 

социально-

ориентирован

ные 

некоммерчес

кие 

организации 

 ИТОГО      7 612,00 

 

136 000,0  132 000,0 

 

275 612,00  

 

 

 

 

 

 


